

عنوان مقاله:

موانع استفاده از مراقبتهای پیش از بارداری یک مطالعه کیفی

محل انتشار:

همایش بارداری ایمن (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

نسیبه روزبه - دکترای تخصصی بهداشت باروری، مرکز تحقیقات مراقبت های مادر و کودک، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، بندرعباس، ایران

فاطمه ناهیدی - استادیار، گروه مامایی و بهداشت باروری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

سپیده حاجیان - استادیار، گروه مامایی و بهداشت باروری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: مراقبتهای پیش از بارداری هر گونه مداخله مورد نیاز ارایه شده قبل از بارداری به زنان در سنین باروری، صرف نظر از وضعیت و یا تمایل به بارداری، به منظور افزایش بهبود سلامت زنان، نوزادان و کودکان است. در مقایسه با کشورهایی توسعه یافته، پوشش مراقبتهای قبل از بارداری در کشورهای در حال توسعه کمتر است و زنان بعد از بارداری به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه میکنند. هدف از انجام این مطالعه، تبیین موانع استفاده از مراقبتهای پیش از بارداری بود. روش کار: این مطالعه یک مطالعه کیفی بود. شرکت کنندگان در این مطالعه زنان باردار، ماماها، ارایه دهندگان خدمات سلامت زنان و اعضای کمیته سلامت مادران بودند. داده ها با استفاده از مصاحبه نیمه ساختار یافته و چهره به چهره و روش گروه متمرکز جمع آوری شد. برای تجزیه و تحلیل داده ها از تحلیل محتوای قراردادی استفاده شد. نتایج: متوسط سن زنان باردار 8.28 سال بود. بسیاری از آنها خانه دار و دیپلم بودند. بسیاری از ارایه دهندگان خدمت ماما و مقطع کاردانی بودند. تجزیه و تحلیل داده ها منجر به ظهور 95 کد اولیه و 40 کد نهایی شد. کدها در 13 زیر طبقه و 3 طبقه مفهومی تقسیم شدند. طبقات مفهومی شامل موانع سازمانی، موانع خارج سازمانی و موانع شخصی بود. موانع سازمانی به سیستم بهداشت و درمان مرتبط میشد. موانع خارج سازمانی به سازمانهای خارج از سیستم بهداشت و درمان و موانع شخصی به زن و خانواده مربوط بود. نتیجه گیری: این مطالعه موانع استفاده از مراقبتهای پیش از بارداری را نشان داد. به نظر میرسد میتوان با برطرف کردن این موانع، پوشش مراقبتهای پیش از بارداری در کشور را افزایش داد.

کلمات کلیدی:

مراقبتهای پیش از بارداری، زنان باردار، بارداری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/614480>

